
« را یکی   رئیس جمهور روسیه »صلح پایدار
از اهداف اصلی عملیات نظامی این کشور 
در  پوتین،  ولادیمیر  دانست.  اوکراین  در 
یک مستند به نام »روسیه؛ کرملین، پوتین 
۲۵ سال« اظهارداشت: »این به معنای از 
بین بردن عللی است که منجر به این بحران 
شده، پایه های صلح پایدار و بلندمدت را 
بنا نهاده و امنیت کشور روسیه را تضمین 
می کند.« به نقل از خبرگزاری ریانووستی، 
رئیس جمهور روسیه بیان داشت:  تحقق 
منافع آنهایی که روسیه را سرزمین خود و 
زبان روسی را زبان مادری می دانند، نتیجه 
چیزی است که روسیه به دنبال دستیابی 

به آن است. پوتین همچنین افزود: تامین 
خود  وطن  را  روسیه  که  مردمی  منافع 
می دانند، از جمله نتایج ضروری عملیات 
رئیس جمهور  است.  اوکراین  در  نظامی 
ملی  منافع  به  روسیه  داد:  ادامه  روسیه 
ایالات متحده احترام می گذارد و فرض را بر 
این می گذارد  که واشنگتن نیز همین احترام 
را نسبت به مسکو نشان خواهد داد. پوتین 
گفت: »آمریکایی ها، مردم آمریکا و رهبری 
، منافع ملی  آمریکا، از جمله رئیس جمهور
خود را دارند و ما با احترام با آن رفتار می کنیم، 
با این فرض که با ما نیز به همین شکل رفتار 

خواهد شد.«
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 رادیو آلمان در گزارشی به برنامه برخی از کشورهای اروپایی برای تقویت توان نظامی خود 
، برخی از چالش ها  پرداخت و نوشت که با وجود اختصاص بودجه های هنگفت در این مسیر
کان ادامه دارند. به گزارش ایرنا، تارنمای رادیو آلمان در گزارشی به طرح جاه طلبانه فردریش  کما
مرتس، صدراعظم جدید این کشور برای اصلاح ارتش پرداخت. به نوشته این تارنمای دولتی، 
مرتس می خواهد ارتش آلمان را به قدرتمندترین ارتش متعارف اروپا تبدیل کند. چنین تغییری 
برای کشوری که از لحاظ تاریخی در مورد قدرت نظامی خود محتاط است، امری جسورانه به شمار 
می رود. این اصلاحات نظامی در زمانی رخ می دهد که تهدیدهای فزاینده امنیتی، به ویژه پس از 
تهاجم روسیه به اوکراین، اروپا را به بازنگری در امور دفاعی سوق داده است. آلمان با اختصاص ۵ 
درصد از تولید ناخالص خود به هزینه های دفاعی و تلاش برای دستیابی به هدف پیش بینی شده 
ناتو، مشغول سرمایه گذاری در نوسازی تجهیزات، افزایش تعداد نیروها، بهبود قابلیت های 
سایبری و جنگ ترکیبی است. در ادامه این گزارش آمده است که تنها آلمان زیر فشار نبوده و سایر 
کشورهای اتحادیه اروپا مانند لهستان، فرانسه و کشورهای بالتیک نیز مشغول افزایش بودجه 
دفاعی خود هستند. لهستان تانک ها و پدافند موشکی را ۲ برابر می کند و فرانسه همزمان نیروی 

دریایی و هوایی خود را ارتقا می دهد. اتحادیه اروپا در مجموع شاهد هزینه های دفاعی بی سابقه 
بوده و کشورها در پروژه های مشترکی مانند ابتکار عمل پدافند هوایی »سپر آسمان« اروپا همکاری 
می کنند. انگلیس نیز در حال افزایش هزینه های دفاعی خود به نزدیک به ۲.۴ درصد از تولید 
ناخالص داخلی بوده و فناوری های پیشرفته مانند هواپیماهای بدون سرنشین، هوش مصنوعی 
و سامانه های لیزری را در اولویت قرار می دهد. نیروی دریایی این کشور ۲ ناو هواپیمابر در اختیار 
داشته و نیروی هوایی آن نیز قصد دارد تا جنگنده های F-۳۵ بیشتری از آمریکا خریداری کنند. 
ارتش انگلیس، به ویژه زیردریایی های هسته ای آن، در مقایسه با بسیاری از کشورهای اتحادیه 
اروپا، به شدت به فناوری آمریکایی متکی است. ایتالیا نیز قصد دارد قوی ترین نیروی زرهی اروپا را 
تشکیل داده و دولت این کشور بیش از یک هزار عراده تانک را به شرکت راین متال آلمان سفارش 
دهد. ایتالیا از نظر راهبردی دریای مدیترانه و ایمن سازی مسیرهای تجارت جهانی را در اولویت 
قرار می دهد. با این  حال، چالش ها همچنان پابرجا هستند. مسائل زنجیره تأمین، موانع اداری و 
بحث های مربوط به سربازی اجباری در برخی کشورها پیشرفت را در زمینه نوسازی توان نظامی 

»کند« می کند.

ک در موگادیشو، صف نیروهای جوانی که به تازگی به ارتش سومالی   در یک حمله انتحاری هولنا
پیوسته بودند، هدف قرار گرفت و ده ها تن کشته شدند. به گزارش فارس؛ یک عامل انتحاری با 
منفجرکردن یک موتورسیکلت سه چرخه مملو از مواد منفجره، گروهی از نیروهای تازه استخدام 
شده در ارتش ملی سومالی را در نزدیکی ورودی اصلی اردوگاه نظامی »زرو دامانیو« در جاده صنعتی 
کنده  موگادیشو -پایتخت سومالی- هدف قرار داد. تصاویر منتشر شده از محل حادثه، کفش های پرا
متعلق به پسران جوانی را نشان می دهد که در صف انتظار برای پیوستن به نیروهای ارتش ملی 
سومالی بودند، اما زندگی آن ها به شکلی فجیع به پایان رسید. دولت سومالی وقوع این حمله انتحاری 
را در مقابل پایگاه نظامی رزرو دامانیو تایید کرده است. نیروهای امنیتی به سرعت در محل حاضر 
شده و تحقیقات در مورد این حادثه را آغاز کرده اند. در حالی که گزارش هایی از تلفات دست کم 20 

تن منتشر شده است؛ اما مقامات می گویند که شمار دقیق قربانیان هنوز در حال بررسی است. برخی 
منابع امنیتی با انتقاد از نحوه استقرار این جوانان در منطقه ای آسیب پذیر در برابر حملات تروریستی، 
معتقدند که از موارد مشابه درس های کافی گرفته نشده و سهل انگاری در این زمینه مشهود است. 
آن ها خواستار پاسخگویی مسئولان و برکناری افراد دخیل در این کوتاهی شده اند. منابع سومالیایی 
به طور مستقیم و فوری پس از این حمله هویت عامل یا گروه مسئول را اعلام نکرده اند. با این حال، با 
توجه به سابقه حملات مشابه در موگادیشو و سومالی، گمانه زنی های قوی وجود دارد که گروه تروریستی 
الشباب )Al-Shabaab( مسئول این حمله باشد. گروه الشباب یک گروه تروریستی مرتبط با القاعده 
است که بارها مسئولیت حملات انتحاری و بمب گذاری های مرگبار در سومالی، به ویژه در موگادیشو، 

را بر عهده گرفته است.

 

همزمان با ادامه فشارهای دونالد ترامپ به اعضای ناتو برای افزایش هزینه های نظامی، 
کر به اروپا درباره رو به اتمام بودن صبر واشنگتن هشدار داد.  نماینده آمریکا در ناتو متیو ویتا
به گزارش فارس؛ رایزنی های ایالات متحده با اعضای ناتو درباره خروج احتمالی نیروهای 
کر با بیان اینکه امسال  آمریکایی از اروپا پس از اجلاس ماه ژوئن آغاز خواهد شد. ویتا
گفت و گوها در مورد جزئیات »خروج جزئی« نیروهای آمریکایی از اروپا آغاز می شود، بیان 
داشت: آمریکا »بیش از سه دهه است که به دنبال انجام این کار بوده و صبرش رو به پایان 
کثر ۱۰۰۰۰  است.« ان بی سی نیوز ماه گذشته گزارش داد که واشنگتن در حال بررسی خروج حدا
نظامی از اروپای شرقی است. رئیس جمهور آمریکا دونالد ترامپ، کمی بعد تأیید کرد که در 
کر  حال بررسی »خروج جزئی« نظامیان آمریکایی از اروپا است اما جدول زمانی ارائه نکرد. ویتا
با اشاره به اجلاس آتی ناتو به میزبانی هلند گفت: »قطعا پس از اجلاس، یا در اواخر سال، ما 
این گفت وگوها را آغاز خواهیم کرد... همه متحدان ما آماده انجام این کار هستند.« نماینده 

آمریکا در ناتو افزود: »ما دیگر در این شرایط صبر و شکیبایی برای تعلل نخواهیم داشت... ما 
فقط باید پیامدهای عملی را بررسی کنیم.« او البته اعلام کرد که »هنوز هیچ چیز مشخص 
نشده است اما به محض اینکه این کار را انجام دهیم، این گفت و گوها را در ساختار ناتو 
انجام خواهیم داد.« وبگاه آمریکایی پولیتیکو اخیرا با استناد به گزارش اندیشکده »موسسه 
بین المللی مطالعات استراتژیک« نوشت که هزینه جایگزینی تجهیزات و پرسنل آمریکایی 
پس از خروج واشنگتن از اروپا می تواند طی ۲۵ سال به حدود ۱ تریلیون دلار برسد. فهرست 
تجهیزات نظامی که اعضای اروپایی ناتو پس از خروج آمریکا باید تهیه کنند، می تواند شامل 

کتیکی، ۲۰ ناوشکن و ۲۴ موشک زمین به هوای دوربرد باشد.  ۴۰۰ هواپیمای جنگی تا
آمریکا، بزرگترین تأمین کننده مالی ناتو است و ترامپ بارها از اعضای اروپایی این ائتلاف 
نظامی غربی به دلیل اتکای بیش از حد به کمک های نظامی و اقتصادی واشنگتن 
و »هزینه نپرداختن« برای دفاع از خودشان انتقاد کرده است. به نوشته راشاتودی، 
طبق آخرین خبرها حدود ۸۴۰۰۰ نظامی آمریکایی تا اوایل سال ۲۰۲۵ در اروپا حضور 
داشتند که بیشتر آنها در آلمان و لهستان و تعداد کمتری در رومانی، استونی و لیتوانی 

مستقر بوده اند.

هزینه های هنگفت اروپا در مسیر نوسازی توان نظامی

حمله انتحاری در صف استخدام ارتش سومالی

هشدار آمریکا به اروپا

  وزیرخارجه عمران خان راهی 
بیمارستان شد

کستانی، وزیر   بر اساس گزارش رسانه های پا
امور خارجه سابق این کشور و از اعضای ارشد 
حزب سیاسی عمران خان به دنبال وخامت 
حالش در زندان به بیمارستان منتقل شد. 
« گزارش داد،  کستانی »آری نیوز پایگاه خبری پا
»شاه محمود قریشی« معاون حزب »تحریک 
انصاف« متعلق به »عمران خان« نخست وزیر 
کستان، بعد از احساس درد در ناحیه  سابق پا
قفسه سینه از زندان به بیمارستان انستیتوی 
کاردیولوژی در شهر پنجاب منتقل شده است. 
« وکیل شاه محمود قریشی، که در  »رانا مدثر
زمان دولت عمران خان به عنوان وزیر امور 
کستان خدمت کرده، عنوان کرد که  خارجه پا
حال او بعد از نماز صبح وخیم شد و ابتدا توسط 
پزشک های زندان معاینه شده و سپس برای 
بیمارستان  به  بیشتر  معاینات  و  آزمایش ها 
منتقل شد. این رویداد مدتی بعد از آن اتفاق 
که شاه محمود قریشی به همراه »علی  افتاد 
« سر وزیر ایالت خیبر پختونخوا  امین گانداپور
کستان و چند تن دیگر از رهبران حزب تحریک  پا
انصاف از سوی دادگاه ضد تروریسم راولپندی 
کیفرخواست و  کردند.  کیفرخواست دریافت 
کمه آنها در رابطه با پرونده حملات در ۹ مه  محا
۲۰۲۳ معترضان حامی عمران خان به تاسیسات 
کنش به دستگیر شدن  کستان در وا ارتش پا
این رهبر حزب تحریک انصاف و ناآرامی های 
پس از آن انجام شده است. دادگاه ضد تروریسم 
کستان در رابطه با این پرونده به  راولپندی پا
طرح اتهام علیه شاه محمود قریشی، علی امین 
گانداپور و ۱۴ تن دیگر از رهبران حزب تحریک 
عالی  دادگاه  پیش  مدتی  پرداخت.  انصاف 
اسلام آباد عمران خان و شاه محمود قریشی را 
در رابطه با پرونده قضایی دیگری تحت عنوان 
پرونده »سند رمزی« تبرئه کرده بود. این پرونده 
مربوط به این اتهام است که عمران خان هرگز 
یک سند دیپلماتیکی که در آن ایالات متحده به 
زبان رمزی تهدید به سرنگون کردن عمران خان 
از نخست وزیری کرده بود را برنگرداند. ماه ژانویه 
سال گذشته میلادی عمران خان و شاه محمود 
قریشی در این پرونده هر یک محکوم به ۱۰ سال 
حبس شدند. با این حال آنها همچنان در رابطه 

با پرونده های قضایی دیگر در زندان ماندند.

کید پاپ لئو بر وحدت جهانی  تا
 پاپ لئو چهاردهم در مراسم عشای ربانی اول 
خود در میدان سنت پیتر در حضور ده ها هزار 
نفر از جمله مهمانان رسمی، خواستار وحدت 
بیشتر جهانی شد و آسیب های سرمایه داری 
رهبر  کرد.  محکوم  را  افسارگسیخته  قدرت  و 
جدید کاتولیک های جهان در واتیکان گفت: 
را  زیادی  »امروزه، ما هنوز اختلاف نظرهای 
تجربه می کنیم، زخم های زیادی ناشی از نفرت، 
خشونت، تعصب، ترس از دیگران و یک مدل 
اقتصادی را تجربه می کنیم که منابع زمین را 
حاشیه  به  را  فقیرترین ها  و  می کند  استثمار 
می راند.« به نقل از شبکه خبری  DPA، پاپ 
است  امیدوار  که  اظهارداشت  ساله   ۶۹ لئو 
کاتولیک بتواند نیرویی برای التیام  کلیسای 
و سازش باشد. وی همچنین بارها از رهبران 
جهان خواسته است تا برای پایان دادن به 
درگیری های جهانی تلاش کنند و اخیرا واتیکان 
کرات صلح بین  را به عنوان محل برگزاری مذا
اوکراین و روسیه پیشنهاد داده است. جی. دی 
ونس، معاون رئیس جمهور آمریکا، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، مارک کارنی، 
نخست وزیر کانادا، فریدریش مرتس، صدراعظم 
آلمان و دینا بولوارته، رئیس جمهور پرو در این 

مراسم حضور داشتند.

  هشدار مسکو درباره مختل شدن دوباره 
کرات از سوی ناتو مذا

  سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با اشاره به نقش مخرب 
کرات صلح اوکراین، هشدار داد که غرب  ائتلاف ناتو در مذا
می تواند بار دیگر حل وفصل صلح آمیز مناقشه اوکراین را مختل 
کند، در صورتی که کی  یف با دوری از »نفوذ مخرب« غرب، فرصتی 
برای پایان دادن به جنگ دارد. »ماریا زاخارووا« سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه اظهارداشت که کی یف در صورتی که 
در مقابل نفوذ مخرب ناتو که مانعی برای تلاش ها برای صلح 
است، بایستد، شانس بهتری برای حل وفصل مناقشه موجود 
با روسیه خواهد داشت. شبکه راشاتودی با انتشار این مطلب 
کنش زاخارووا به اظهارات »آندری سیبیها«  گزارش داد که این وا
کرات استانبول  وزیر امور خارجه اوکراین بود که درباره نتایج مذا
کرات مستقیم میان  کرات که اولین مذا مطرح کرده بود. این مذا
طرفین از زمان ۲۰۲۲ بود،  به توافق مسکو و کی یف درباره تبادل 
گسترده زندانیان جنگی منجر شد. طرفین همچنین توافق 
کردند که فهرست شرایط احتمالی آتش بس را مبادله و درباره 
برگزاری نشست بعدی گفت وگو کنند. سیبیها در این باره گفته 
گر تمام مزخرفات روسیه، اظهارات شبه تاریخی، تحریک ها  بود: ا
کنار بگذاریم، نتیجه این است؛ ما موفق شدیم  و غیره را 
درباره بازگشت هزار نفر از مردممان به توافق برسیم. این ها 
هزار خانواده خوشحال هستند. حتی فقط به همین دلیل 
تمامی این تلاش ها معقول بود. زخارووا در پاسخ گفت: همه 
کرات- توسط روسیه و رئیس جمهور  »این ها«، با اشاره به مذا
آن پیشنهاد و توسط هیاتی اجرایی شد که رئیس  دولت به آن 
اختیارات داده بود، هیاتی که زلنسکی یک روز تمام آن را مسخره 
گر تمامی  کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه بیان کرد: ا
توهین هایی را که شده کنار بگذاریم، سیبیها در اصل پذیرفته 
که »پیشنهادهای روسیه منطقی است.« او هشدار داد: موضوع 
اصلی این است که شهروندان اوکراینی نباید به مشاوران ناتو 
اجازه بدهند که آن ها را از مسیر راستین صلح به پرتگاه منافع 
دیگران بکشانند. مسکو و کی یف در ابتدای جنگ و در سال 
کرات مستقیم صلح را در استانبول  آغاز کردند که با  ۲۰۲۲ مذا
وجود پیشرفت های حاصل شده و توافق اولیه درباره تعهد 
اوکراین نسبت به اعلام بی طرفی، این گفت وگوها پس از خروج 
یکجانبه کی یف از این روند به پایان رسید. مسکو بعدا ادعا کرد 
کرات توسط »بورس جانسون« نخست وزیر وقت  که این مذا
انگلیس مختل شد که توصیه کرده بود کی یف به نبردها ادامه 
دهد. هرچند جانسون این اتهام را رد کرد، اما »دیوید آراخامیا« 
کره کننده اوکراینی در آن زمان به نقش موثر  رئیس هیات مذا
نخست وزیر پیشین انگلیس در تصمیم  کی یف برای متوقف 
کرات طرف های روسی  کرات اذعان کرد. مذا کردن روند مذا
و اوکراینی جمعه ۱۶ مه در استانبول برگزار شد. روسیه از این 
دیدار ابراز رضایت و اعلام کرد که آماده ادامه تماس هاست. 
هر دو کشور اعلام کردند توافق کرده اند که هر کدام ۱۰۰۰ اسیر 
کنون  جنگی را مبادله کنند که بزرگترین تبادل از این نوع تا
خواهد بود. طرفین دیدار سه جانبه ای نیز با هیات آمریکایی 
داشتند که وزیر امور خارجه آمریکا نیز در آن حضور داشت. 
دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین در این باره به خبرنگاران 
گفت: روسیه و اوکراین توافق کردند که فهرست شرایط آتش بس 
را مبادله کنند. کار ادامه دارد، در حال انجام است. طرف روسی 
چنین فهرستی را تهیه کرده و آن را تحویل خواهد داد و با طرف 
اوکراینی مبادله خواهد شد.پسکوف افزود، کار بر روی حل و 
فصل مناقشه در اوکراین تازه آغاز شده و ادامه خواهد یافت. 
غرب از روسیه خواسته است که آتش بس ۳۰ روزه بی قید و 
شرط پیشنهادی اوکراین و آمریکا را بپذیرد. با این حال، مسکو 
استدلال کرده است که کی یف از این وقفه در نبرد برای تجدید 
تسلیحات و سازماندهی مجدد نیروهای خود سوءاستفاده 

خواهد کرد.
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